
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

21 июня 2023 года  № 6/84

Екатеринбург

Об окружных избирательных комиссиях по выборам 
депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 

В  целях  подготовки  и  проведения  выборов  депутатов

Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по  одномандатным

избирательным округам, в соответствии со статьями 22, 25, 26 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участия в

референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  статьями  17,  20,  25

Избирательного  кодекса  Свердловской  области,  руководствуясь

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных,

окружных  и  участковых  избирательных  комиссий,  утвержденными

постановлением  Центральной  избирательной  комиссии  Российской

Федерации  от  15.03.2023  №  111/863-8,  во  исполнение  возложенных

полномочий  по  подготовке  и  проведению  выборов  в  органы  местного

самоуправления,  местного  референдума  Ленинская  районная

территориальная  избирательная  комиссия  города  Екатеринбурга

р е ш и л а :

1. Установить, что окружные избирательные комиссии по выборам

депутатов  Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по

одномандатным избирательным округам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 не формируются.

2. Возложить:

-   полномочия  окружных  избирательных  комиссий  по  выборам

депутатов  Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по



одномандатным избирательным округам №№ 1, 2, 12, 13 на Академическую

районную  территориальную  избирательную  комиссию  города

Екатеринбурга;

-  полномочия  окружных  избирательных  комиссий  по  выборам

депутатов  Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по

одномандатным  избирательным  округам  №№  3,  4,  5  на  Верх-Исетскую

районную  территориальную  избирательную  комиссию  города

Екатеринбурга;

-  полномочия  окружных  избирательных  комиссий  по  выборам

депутатов  Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по

одномандатным избирательным округам №№ 6, 7, 8 на Железнодорожную

районную  территориальную  избирательную  комиссию  города

Екатеринбурга;

-  полномочия  окружных  избирательных  комиссий  по  выборам

депутатов  Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по

одномандатным избирательным округам  №№ 9,  10,  11,  20  на  Кировскую

районную  территориальную  избирательную  комиссию  города

Екатеринбурга;

-  полномочия  окружных  избирательных  комиссий  по  выборам

депутатов  Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по

одномандатным  избирательным  округам  №№  14,  15,  21  на  Октябрьскую

районную  территориальную  избирательную  комиссию  города

Екатеринбурга;

-  полномочия  окружных  избирательных  комиссий  по  выборам

депутатов  Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по

одномандатным  избирательным  округам  №№  16,  17,  18,  19  на

Орджоникидзевскую районную территориальную избирательную комиссию

города Екатеринбурга;

-  полномочия  окружных  избирательных  комиссий  по  выборам

депутатов  Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по

одномандатным избирательным округам №№ 22, 23, 24, 25 на Чкаловскую

2



районную  территориальную  избирательную  комиссию  города

Екатеринбурга.

3.  При  осуществлении  указанными  в  пункте  2  настоящего  решения

районными  территориальными  избирательными  комиссиями  города

Екатеринбурга  полномочий  окружных  избирательных  комиссий  по

одномандатным  избирательным  округам  использовать  бланки  документов,

печать  и  штамп  территориальной  избирательной  комиссии  с  указанием  в

соответствующих  документах  на  исполнение  полномочий  окружных

избирательных  комиссий,  а  также  руководствоваться  Порядком  ведения

делопроизводства  в  территориальной  избирательной  комиссии,

утвержденным  постановлением  Избирательной  комиссии  Свердловской

области  от  28.04.2021  №  12/54,  если  иное  не  предусмотрено

законодательством  Российской  Федерации,  правовыми  актами

избирательных комиссий.

4.  Направить  настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию

Свердловской  области,  районным  территориальным  избирательным

комиссиям города Екатеринбурга и разместить на сайте Ленинской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.

5.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Ленинской  районной  территориальной  избирательной

комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошина.

Председатель 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошин 

Секретарь 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга Б.Г. Дзодзиева

3


	В.В. Антошин

